
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «16» февраля 2024 г. № 359 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского  

округа Архангельской области «Котлас» от 25 декабря 2023 года № 3135 

 

 

Рассмотрев обращение от 14 февраля 2024 года, в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 25 декабря 2023 года № 3135 «Об установлении 

публичного сервитута для эксплуатации существующего объекта электросетевого 

хозяйства «КЛ-10кВ Котлас 2 линия 7 – ТП-41»» (далее – постановление), изложив пункт 2 

Приложения № 2 к постановлению в следующей редакции:  

«2. Размер платы за публичный сервитут: 

в отношении земель в кадастровом квартале 29:24:050102 площадью 20 кв. м 

составляет: 

20 х 253,79 х 0,01% х 49 = 24,87 рублей (Двадцать четыре рубля 87 копеек) 

в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:050102:784 

площадью  759 кв. м составляет: 

 759 х 161,19 х 0,01% х 49 = 599,48 рублей (Пятьсот девяносто девять рублей 48 коп.) 

в отношении части земельного участка с кадастровым номером 29:24:000000:2197 

площадью 47 кв. м составляет: 

47 х 161,19 х 0,01% х 49 = 37,12 рублей (Тридцать семь рублей 12 коп.)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в местном 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»                                                  

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                  Д.Д. Шевела 

 


